ЁI

думА
хАнты_мАнсtд;lского Автономного окрутА - югры

СЕДМОГОСОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О впесепии в качеgтве законодатеJIьной пницпатпвы
в Государсгвенпую .Щуму Федеральпого Собранпя Росспйской

Федерацпи проекта федеральпого закоЕа "о внесепии пзменеппя

в статьк) 1 (Dедерального з:лкоЕа "Об общем чис.пе мпровых судей

и колпчестве судебных участков в субъеrсгах Российской Федерацпп"

рассмотрев проект федерального з€lкона "о внесеЕии измеItения

в статью 1 Федерального закона "об общем числе мировых судей и коlпlчестве

судебных участков в субъектах Российской Федерации", в соответствии со

статьеЙ 104 Конституrии Российской Федерации, руководствуясь статьей 103

Регламента Государственной|,Цдrмы Федерального Собрания Российской

Федерации, Дума Ханты-МанСийскогО автономного округа - Югры

постановJIяет:

l. Внести в качестве з:lконодатеJIьной инициативы в ГосударственЕую

,Щуму ФелеральЕого Собршия Российской Федершши проект федераьвого
закона "о внесеЕии измеЕения в статью l Федерального закона "об общем числе

мировьD( судей и коJIичестве судебньrх у{асжов в субъекrах Российской

Федерации".
2. Назна.п.rть официаlьньпл предстазителем .щумы Хаптъьмшrсийского

alвтовомного округа - Югры при рассмотрении вышеназваIIного законощ)оекта

в Государственной .Щуме Федерального Собратrия Российской Федерации

П.Н. ЗаваьНого, депугата Государственной,Щуьы Федерального Собрания

Российской Федерации.
3. Наrrравить вышеЕаlвЕlнньй законопроект и Е€lстояцее Постановление

на закJIючение в Правительство Российской Федерации.
4. Направить вышеназв€шный законопроею и настояшIее Постановление

дJUI согласов.tltия в Верховньй Суд Российской Федерации.

5. Направить вышеназванньй законопроект и настоящее Постаrrовление

с закJIючением Правительства Российской Федерации и закJIючеЕием

Верховного Сула Российской Федерации в Государственrгую Думу
ФедерапьногО Собрания Российской Федерации, депугатilь{ Государственной

,Щумы Федераlьного Собрания Российской Федераrши, cel{aтopilп{ Российской

Федерации.

z

б. Направить вышеназванньй законопроект и настояцIее Постановлеr*rе

в закоI1одатеJIьЕые оргЕlны субъекгов Российской Федераrщи с предJIох(ением

поддержать законодательную иниIц{ативу ,Щутrш ХантььМшrсrйского
{lвтономного округа - Югры.

7. Настоящее ПостановпенИе вступает в силу со дЕя его принятия

и подлежит офиIц.rаrrьному оIryбликованIпо.

Председате.rrь.Щумы
хаrrты-манспйского
автопомного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск
29 мая 2025 года

Ns 1487

\_

Б.С. Хохряков
ё

ц

Дума
\
ll
ll

t

l,